REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA SHKODER
NJESIA E PROKURIMIT

Na‘f’rﬁ(/ﬁot Shkodér, mé 46 _©f 2024

KONTRATE FURNIZIMI NR.1
“Blerje e artikujve ushgimor”
REF-97585-03-06-2024

E lidhur sot me daté _{i/ Ql 12024, midis Autoritetit Kontraktor Bashkia Shkoder, e
pérfagésuar nga Z.Benet Beei né cilésiné e Kryetarit t&¢ Bashkisé¢ Shkoder i pérfagésuar ne
kete kontrate me Vendim Delegimi nr. 514, dat&€ 29.12.2023 nga Z.Onid Bejleri né cilésiné
e Zv/Kryetarit t& Bashkisé Shkoder gé né vijim do t€ quhet Autoriteti Kontraktor.

Dhe operatorit ekonomik "SEAD-SGS”’sh.p.k regjistruar ne regjistrin fillestar me nr: CN-
714303-05-16 me seli te shogerise: Tirane Lagjia Kashar Nr.2,Rruga "Mullishter”; godine
1-kateshe; Nr. Pasurie 4, ZK 2105 me NUIS L61725018G, me perfaqesues ligjor te shogerise
Z.Entela Lici me zotési t& ploté juridike e pér t& vepruar dhe kompetencé t€ ploté€ pér té
pérfagésuar shogériné né t€ gjitha marrdhéniet q& burojné prej késaj kontrate me autoritetin
kontraktor, Bashkia Shkoder pér realizimin e objektit t€ kontrat€s. Né vijim do t€
quhet”Kontraktuesi”

Neni 1
Baza ligjore
a. Kodi Civil ligji nr.7850, dt. 29.07.1994, i ndryshuar,
Ligji Nr. 162, dt. 23.12.2020 *P&r Prokurimin Publik”, I ndryshuar
VKM nr. 285, dt. 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té€ prokurimit publik”.e

ndryshuar

d. Ligji nr. 48/2014 "Pér pagesat e vonuara ne detyrimet kontraktore e tregtare”, i
ndryshuar.

e. Udhézimit nr. 30, dt. 27.12.2011 "Pér menaxhimin e aktiveve né€ njésit€ e sektorit
publik”

f. Marreveshja kuader nr.4705/11 date 14.05.2024
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Neni 2
Objekti i kontratés
Objekt i késaj kontrate éshté furnizimi me objekt: * Blerje e artikujve ushqimor ”
né pérputhje me té gjitha specifikimet teknike t& dhena né dokumentat e tenderit dhe
gé Kontraktuesi — ?SEAD-SGS”’sh.p.k, pranon t’i dorézoj€ sipas ofertés s& ofruar
dhe pranuar si fituese né procedurén e prokurimit.

Neni 3
Vlefta e kontratés

Kontraktuesi merr pérsiper t& dorézojé tek Autoriteti Kontraktor, Bashkia Shkodér

mallin sipas objekiit t& lartpérmendur né& pérputhje me t€ gjitha specifikimet teknike

t¢ dhéna né dokumentat e tenderit, kundrejt njé vleré totale prej 9,555,581

(Nentemilion e peseqind e pesedhjete e pesemije e peseqind e tetedhjete e nje) leké

pa tvsh ose 11,466,697.2(Njembedhjetemilion e katergind e gjashtedhjete e

gjashtemije e gjashtegind e nentedhjete e shtate pike dy) leké& me tvsh i detajuar si me

poshte:

e Vlera ¢ kontrates per kopshtet eshte 6,412,749(Gjashtemilion e katergind e
dymbedhjetemije e shtateqind e dyzet e nente) leke pa tvsh dhe
7,695,298.8(Shtatemilion e gjashteqind e nentedhjete e pesemije e dyqind e
nentedhjete e tete pike tete) leke me tvsh

e Vlera e kontrates per ¢erdhet eshte 3,142,832(Tremilion e njeqind e dyzet e
dymije e teteqind e tridhjete e dy) leke pa tvsh dhe 3,771,398.4(Tremilion e
shtateqind e shtatedhjete e njemije e treqind e nentedhjete e tete pike kater) leke
me tvsh

Financimi realizohet nga Buxheti i Bashkise viti 2024 i miratuar me VKB nr.55 daté

29.12.2023”Pér miratimin e Buxhetit t€ vitit 2024 dhe programit buxhetor

Afatmesém perfundimtar 2024 - 2026 te Bashkise se Shkodres™.

Cmimet e kontraktorit pér mallrat e furnizuara sipas kontratés nuk duhet €

ndryshojné nga ¢mimet e ofruar nga kontraktori né ofertén ¢ tij.

Cmimet pér njési jané percaktuar né Formularin ¢ Cmimit t&€ Ofert€s si me poshte:

Nr

Sasia
Kopshte deri | Cmimi
Pérshkrimi I Njésia e me pér

Mallit Matjes 31.12.2024 | Njési VLERA

Buke Integrale kg 5,200.00 120 | 624,000.00
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2 | Mish pule kg 845.00 310 | 261,950.00
3 | Mish vici kg 1,625.00 720 | 1,170,000.00
4 | Sheger kg 975.00 92 | 89,700.00
5 | Oriz kg 975.00 130 | 126,750.00
6 | Makarona kg ~1,300.00 1407 182,000.00
7 | Miell gruri kg 975.00 80 | 78,000.00
S| VeIt isT 94 375.00 501 48, 700,00
9 | Kripe kg 163.00 35| 5,705.00
10 | Vaj ulliri liter 1,300.00 480 | 624,000.00
11 | Regel kumbulle kg 195.00 220 | 42,900.00
12 | Regel kg 195.00 250 | 48,750.00
13 | Kos kg 1,300.00 115 | 149,500.00
14 | Gjize pa kripe kg 325.00 180 | 58,500.00
15 | Qumesht Liter (kuti) 7,800.00 110 | 858,000.00
16 | Djathe I bardhe Kg 1,300.00 500 | 650,000.00
17 | Veze kokerr 35,750.00 14 | 500,500.00
18 | Patate kg 1,950.00 65 | 126,750.00
19 | Qepe e thate kg 455.00 100 | 45,500.00
20 | Karrota kg 618.00 70 | 43,260.00
21 | Kunguj kg 91.00 60 | 5,460.00
22 { Domate kg 350.00 80 | 28,000.00
23 | Kastraveca kg 130.00 80 | 10,400.00

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web.www, bashkiashkoder.gov.al, e-mail:

info @bashkiashkoder.gov.al

Page 3 of 39

—:—_‘_""-I-w._.
FI-E .F Fale :‘ﬁ‘-' ‘--_‘__r
t N‘G"‘-:l .
- igd




24 | Brokuli kg 111.00 150 | 16,650.00
25 | Lulelaker kg 111.00 150 | 16,650.00
26 | Bizele . kg 163.00 170 | 27,710.00
27 | Spinak " kg 325.00 70 | 22,750.00
28 | Presh kg 273.00 70 | 19,110.00
29 | Pluhur pjekes 16 gr 176.00 17 | 2,992.00
30 | Vanilje 16 gr 176.00 17 | 2,992.00
31 | Arre muskat 40g 65.00 170 | 11,050.00
32 | Selino 40g 65.00 150 | 9,750.00
33 | Kanelle 40g 65.00 150 | 9,750.00
34 | Thjerza 0.5 kg 221.00 160 | 35,360.00
35 | Tershere 500 gr 163.00 120 | 19,560.00
36 | Trahana 0.23 kg 234.00 50 | 11,700.00
37 | Rigon 50 gr 65.00 130 | 8,450.00
38 | Majdanoz 50 gr 65.00 20 | 1,300.00
39 | Hudra kg 52.00 250 | 13,000.00
40 | Limon kg 52.00 100 | 5,200.00
41 | Banane kg 585.00 160 | 93,600.00
42 | Molle kg 260.00 80 | 20,800.00
43 | Portokalla kg 130.00 100 | 13,000.00
44 | Fruta te stines kg 2,340.00 75 | 175,500.00
45 | Fasule kg 325.00 240 | 78,000.00
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46 | Qese plasmasi pako 130.00 150 | 19,500.00
Vlera pa TVSH 6,412,749.00
TVSH 20 % 1,282,549.80
Vlera me TVSH 7,695,298.80

Sasia Cerdhe | Cmimi
Pérshkrimi 1 deri me pér
N T\ﬂt W 31.12.2024 _Njﬁci YLERA
1 | Buke Integrale kg 2,275.00 120 | 273,000.00
2 | Mish pule kg 195.00 310 | 60,450.00
3 { Mish vici kg 325.00 720 | 234,000.00
4 | Mish I grire kg 130.00 400 | 52,000.00
5 | Sheger kg 650.00 92 | 59,800.00
6 | Oriz kg 520.00 130 | 67,600.00
7 | Makarona kg 650.00 140 | 91,000.00
8 | Miell gruri kg 228.00 80 | 18,240.00
9 | Miell orizi 0.25kg 325.00 70 ] 22.750.00

10 | Drithera kg 325.00 500 | 162,500.00

11 | Kripe kg 130.00 35| 4,550.00

12 | Vaj ulliri liter 520.00 480 | 249,600.00

13 | Recel kumbulle kg 195.00 220 | 42,900.00

14 | Recel kg 163.00 250 | 40,750.00

15 | Kos kg 975.00 115 112,125.00
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16 | Gjize pa kripe kg 228.00 180 | 41,040.00
17 | Qumesht Liter (kuti) 7,150.00 110 | 786,500.00
18 | Djathe I bardhe Kg 98.00 500 | 49,000.00
19 | Djathe Kackavall Kg 65.00 850 | 55,250.00
20 | Veze kokerr | 5,200.00 14 | 72,800.00
21 | Salce 0.7 kg 228.00 110 | 25,080.00
22 | Patate kg 975.00 65 | 63,375.00
23 | Qepe ¢ thate kg 195.00 100 | 19,500.00
24 | Spec I kug kg 98.00 120 | 11,760.00
25 | Karrota kg 228.00 70 | 15,960.00
26 | Kunguj kg 130.00 60 | 7,800.00
27 | Domate kg 400.00 80 | 32,000.00
28 | Kastraveca kg 150.00 80 | 12,000.00
29 | Brokuli kg 130.00 150 | 19,500.00
30 | Lulelaker kg 117.00 150 | 17.550.00
31 | Bizele kg 65.00 170 | 11,050.00
32 | Qigra 05. kg 65.00 170 | 11,050.00
33 | Spinak kg 130.00 70 | 9,100.00
34 | Pluhur pjekes 16 gr 98.00 17 | 1,666.00
35 | Vanilje 16 gr 98.00 17 | 1,666.00
36 | Koper 40g 65.00 125 | 8,125.00
37 | Selino 40g 65.00 150 | 9,750.00
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38 | Kanelle 40g 65.00 150 | 9,750.00
39 | Thjerza 0.5 kg 117.00 160 | 18,720.00
40 | Tershere 0.5 kg 260.00 120 | 31,200.00
41 | Trahana 0.23 kg 260.00 50 | 13,000.00
42 | Rigon 50 gr 65.00 130 | 8,450.00
43 | Borzilok 50 gr 65.00 150 | 9,750.00
44 | Majdanoz 50 gr 65.00 20 1.30000 L
45 | Hudra kg 33.00 250 | 8,250.00
46 | Limon kg 65.00 100 | 6,500.00
47 | Banane kg 585.00 160 | 93,600.00
48 | Molle kg 130.00 80 | 10,400.00
49 | Portokalla kg 98.00 100 | 9,800.00
50 | Dardha kg 98.00 150 | 14,700.00
51 | Fruta te stines kg 975.00 75 | 73,125.00
52 | Fasule kg 195.00 240 | 46,800.00
53 | Qese plasmasi pako 98.00 150 | 14,700.00
Vlera pa TVSH [ 3,142,832.00
TVSH 20 % 628,566.40
Vlera me TVSH 3,771,398.40 |
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7.1.1

Neni 4
Afati i kontratés
Kontrata nr.1 do té realizohet nga nenshkrimi i saj nga palet deri me 31.12.2024 ne
zbatim te marreveshjes kuader nr.4705/11 date 14.05.2024 me afat 12{dymbedhjete)
mujor.

Neni 5
Gjuha e kontratés
Gjuha e kontratés €shté gjuha shqipe.

Neni 6

Qéllimi
Kéto kushte t& pérgjithshme t& kontratés (KPK) do t& zbatohen pér blerjen e Mallrave
t& prokuruara me ané t& procedurés kérkes¢ pér propozim.
Ligji pér Prokurimin Publik né Republikén e Shgipérise parashikon se dispozitat e
Kodit Civil Shqiptar do t& zbatohen pér kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita
té Kodit Civil jané rishprehur né KPK me qéllim gé té rrisin transparencén e kushteve
t& kontratés. Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré
zbatimin e dispozitave té tjera t€ Kodit Civil t€ késaj kontrate.
Né& ményré té ngjashme, disa dispozita té Ligjit mbi Prokurimin Publik jané rishprehur
né KPK me qéllim gé t& rrisin transparencén e ligjit g€ rreguilon prokurimin publik.
Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon n€ asnj€ ményré zbatimin ¢
dispozitave té tjera t& Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi t& drejtat, detyrat dhe detyrimet
e paléve.
KPK do té zbatohen deri né até masé qé té¢ mos léné ménjané kushtet ose dispozitat e
paragitura né pjesé té tjera t€ kontratés.
Kushtet e kontratés pérfshijng gjithashtu Kushtet e Vecanta & Kontratés (KVK). Né
rast se ka njé konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t& mbizotérojné mbi KPK.

Neni 7
Pérkufizimet
Kontrata

“Kontrata” do té thoté kontrata me shpérblim, e lidhur me shkrim, ndérmjet njé apo
mé shumé operatoréve ekonomiké dhe njé ose mé shumé autoriteteve kontraktore, ¢
kané si objekt kryerjen e punimeve, furnizimin e mallrave dhe shérbimeve, né

pérputhje me LPP.
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7.1.2  "Dokumentet e Kontratés” do t& thoté dokumentet e renditura né Kontraté, pérfshiré
¢do ndryshim té& saj.

7.1.3 “Cmimi i Kontratés” do t& thoté ¢gmimi qé i paguhet Furnizuesit si¢ specifikohet né&
kontraté.

7.1.4  "Pérfundimi” do t& thoté pérmbushja e t& gjitha detyrimeve, me ose pa penalitet, nga
Furnizuesi né pérputhje me termat dhe kushtet e pércaktuara né Kontraté.

7.1.5  “Ndérprerje e Kontratés™ do t& thoté mosvijimi i ekzekutimit t& Kontratés sipas
pércaktimeve né Nenin 31.

7.1.6  "Specifikime teknike" do t& thoté karakteristikat e Mallrave objekt kontrate dhe ¢do
shtesé dhe modifikim i kétyre karakteristikave né pérputhje me Kontratén.

7.1.7  "Vizatimet" do té thoté vizatimet e Mallrave, si¢ jané pérfshiré né€ Kontratg, dhe

cdo vizatim shtess dhe | modifikuar { 18shuar nea (ose nc_::me.r_d.he_pcr_llngarl &)

7.1.8  Bleré&sit né pérputhje me Kontratén.

“Katalog” do t& thoté njé “libér” q& pérmban listén e produkteve/mallrave pérfshiré
pérshkrimet e cilésive/specifikimeve, si dhe ményrén e pérdorimit té tyre.

7.1.9  “Listat” do té thoté dokumenti (et) me titull Listat t& plotésuara nga Furnizuesi dhe
1€ dorézuara me ofertén, si¢ jané t€ pérfshira né Kontraté . Dokumente t€ tilla
mund t& pérfshijné Listat e Cmimeve t€ dhéna, Listat e tarifave dhe / ose ¢mimeve.

7.1.10 “Oferté” do té thoté oferta ekonomike dhe t& gjitha dokumentet e tjera g€ Furnizuesi
ka dorézuar me ofertén ekonomike, si¢ jané pérfshiré né Kontraté.

7.1.11 "KPK" do t& thot€ Kushtet e P&rgjithshme t& Kontratés.

7.1.12 "KVK" do t€ thoté Kushtet ¢ Vecanta t€ Kontratés.

7.2 Palét e Kontratés

7.2.1  “Palé" do té thot& nénshkruesit e kontratés, né cilésiné e Blerésit dhe Furnizuesit
sipas kontekstit.

7.2.2  “Blerés” do t& thoté Autoriteti Kontraktor pérfituesi i Mallrave objekt kontrate.
"Furnizues” do t& thoté operatori (¢t) ekonomik qé furnizon Mallrat objekt kontrate.

7.2.4  “"Nénkontraktor" do t& thoté ¢do subjekt i caktuar si nénkontraktor pér ofrimin e njé
pjese té Mallrave ose Shérbimeve t€ Lidhura me to.

7.3 Datat, Testet, Periudhat dhe Pérfundimi

7.3.1 "Testi Pranimit" do t& thoté testet (nése jané t€ aplikueshme) té cilat jané
specifikuar né Kontraté dhe q& kryhen né pérputhje me Specifikimet pér géllimin e
pranimit t&€ Mallrave.

7.3.2 "Dité" do t€ thoté njé dit€ kalendarike.
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7.4.1

7.4.2

7.5

7.5.1
7.5.2
7.5.3
7.54
7.53.5

7.5.6
7.58.7

7.5.8

7.6
7.6.1

7.6.2

Malirat

"Mallra" do t& thoté té gjitha mallrat, 1énda e paré, makinerité dhe pajisjet dhe / ose
materialet e tjera g€ Furnizuesit duhet t’i furnizojné Blerésit sipas Kontratés.
"Shérbime t& Lidhura" do t& thoté shérbimet e rastit t& lidhura me furnizimin e
Mallrave, si¢ jané sigurimi, transporti, instalimi, vénia né puné, trajnimi dhe
mirémbajtja fillestare ose ndonj& shérbim tjetér i késaj natyre sipas Kontratés.

Pérkufizime té tjera

"Adresa e Blerésit" &shté adresa e specifikuar né KVK.

"Forca Madhore" &€shté pércaktuar ng& Nenin 28 “Forca Madhore”.

“Sigurimi i Kontratés" &shté sipas pércaktimeve t& Nenit 17 “Sigurimi i Kontratés™.
“Vendi i dorézimit t& Mallrave", do t& thoté vendi i pércaktuar né KVK.

“E paparashikueshme" ose "E paparashikuar” do té thot€ njé ngjarje objektivisht e
pamundur t& parashikohet né momentin e publikimit t¢ Njoftimit t§¢ Kontratés né
SPE.

Modifikimi i kontratés” éshté sipas pércaktimeve né Nenin 29.

“Legjislacioni né fushén e prokurimit” do t€ thoté€ LPP-ja, Rregullat ¢ Prokurimit
Publik dhe akte t& tjera nénligjore né& bazé dhe pér zbatim t& LPP —sé sig
specifikohet né KVK

"Praktikat ¢ Ndaluara" kang kuptimin e pércaktuar né LPP.

Interpretimi

Interpretimi i Kontratés, pérveg kur konteksti kérkon ndryshe:

(a) fjalét qé tregojné njé gjini pérfshijné t€ gjitha gjinité;

(b) fjalét qé tregojné njéjésin pérfshijné edhe shumésin dhe fjalét qé tregojné
shumésin pérfshijné edhe njéjésin;

(c¢) dispozitat q& pérfshijné fjalén "bie dakord”, "réné dakord” ose "marréveshje”
kérkojné qé marréveshja té dokumentohet me shkrim;

(d) "i shkruar” ose "me shkrim" do t& thoté i shkruar me doré, i shkruar me making,
printuar ose i béré né€ ményré elektronike.

Inkotermat

(a) “Inkotermat” do té thoté termat ndérkombétare tregtare q€ pérbéjné rregullat e
interpretimit té termave tregtare qé pércaktojné detyrimet pérkatése, kostot, dhe risqet
¢ lidhura me transferimin ¢ Mallrave nga shitési tek blerési.
(b) Pérvegse kur nuk &shté né pérputhje me ndonjé dispozité t& Kontratés, kuptimi i
¢do termi tregtar dhe t€ drejtat dhe detyrimet e Paléve né t€ do t€ jené sic pérshkruhet
nga Inkotermat.
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(c) Inkotermat, kur pérdoren, rregullohen nga rregullat e pérshkruara né€ botimin
aktual t& Inkotermave, t& specifikuara né KVK, dhe t€ publikuara nga Dhoma
Ndérkombétare e Tregtisé.

7.6.3 Modifikimi

Cdo modifikim i Kontratés i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk pérmban datén, apo

nuk i referohet shprehimisht Kontratés dhe nuk nénshkruhet nga njé pérfagésues i

autorizuar rregullisht i secilés Palé &shté i pavlefshém. Palét nuk mund t€ béjné

modifikime t& asnjé elementi t€ kontratés q€ do t€ sillnin ndryshime thelb&sore né
kushtet mbi bazén e & cilave éshté pérzgjedhur Furnizuesi.

7.6.4 Heqja doré
Cdo heqje doré nga té drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore t€ nj€ Pale sipas

g- ailne e el o e e e date dane & nenst (1.9 3 = dL1E

autorizuar i Palés qé& bén kété doréhegje, dhe duhet t€ specifikojé té drejtén dhe masén
nga e cila po higet doré.

7.6.5 Ndikimi i pavarur i dispozitave té kontratés
Nése ndonjé dispozité ose kusht i Kontratés &shté i ndaluar ose béhet i pavlefshém
ose i pazbatueshém, njé ndalim, pavlefshméri apo pazbatueshméri ¢ till€ nuk ndikon
né vlefshméringé ose zbatueshmériné e ndonjé dispozite dhe kushti tjetér té€ Kontratés.

1.7 Komunikimet
Kurdo kéto Kushte parashikojné dhénien ose léshimin e miratimeve, certifikatave,
pélgimeve, pércaktimeve, njoftimeve, kérkesave dhe shlyerjeve kéto komunikime do
té€ jené:
(a) me shkrim dhe té dorézuara dorazi (kundrejt marrjes), dérguar me posté ose
korrier, ose transmetuar duke pérdorur ndonjé nga sistemet e réna dakord €
transmetimit elektronik si¢ pérshkruhet né KVK;
dhe
(b) dorézuar, dérguar ose transmetuar né adresén pér komunikimet € marrésit sig
pérshkruhet né KVK. Sidoqofté:
(i) nése marrési njofton njé adresé tjetér, komunikimet do t€ dorézohen né pérputhje
me rrethanat; dhe
(ii) nése marrési nuk ka deklaruar ndryshe kur kérkon njé miratim ose pélqim, mund
t& dérgohet né adresén nga e cila éshté 1&shuar kérkesa.
Miratimet, p€lgimet dhe pércaktimet nuk do € mbahen ose vonohen pa arsye.

7.8 Ligji dhe gjuha
Kontrata do t& rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shqiptar né fugi.
Gjuha e Kontratés do t€ jeté ajo e deklaruar né€ KVK.
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7.9

7.10
7.10.1

7.10.2

7.11

7.12

Gjuha pér komunikime do t& jet€ ajo e deklaruar né KVK. Nése aty nuk pércaktohet
asnjé gjuhé, gjuha pér komunikime do t€ jeté gjuha e pércaktuar e Kontratés.
Dokumentet mbéshtetése dhe literatura e shtypur g€ jané pjesé e Kontraté€s mund té
jené né njé gjuhé tjetér me kusht q€ ato t€ shogérohen nga njé pérkthim zyrtar i
fragmenteve pérkatése dhe, pér géllime t€ interpretimit t€ Kontratés, ky pérkthim do
t&¢ mbizotéroje.

Furnizuesi do t& pérballojé t& gjitha kostot e pérkthimit dhe t€ gjitha risqet e saktésisé
s& nj& pérkthimi t€ tillé, pér dokumentet € siguruara nga Furnizuesi.

Prioriteti i Dokumenteve

Dokumentet gé& formojné Kontratén duhet té konsiderchen reciprokisht shpjeguese
t& njéri-tjetrit. Nése né dokumente gjendet njé paqartési ose mospérputhje, Blerési
léshon ¢do sqarim ose udhézim t&€ nevojshém.

Hartimi i Kontratés

Njoftimi i ofertés fituese n& pérfundim té afateve t€ ankimit do t€ shérbej€ pér
hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet t€ firmoset brenda afatit t&
parashikuar né Dokumentat e Tenderit.

Ekzistenca e kontratés do té konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t& kontratés.

E drejta ¢ autorit

Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontratg, e drejta e autorit né
té gjitha vizatimet, dokumentet dhe materialet e tjera g€ pérmbajné t€ dhéna dhe
informacione t& dhéna Blerésit nga Furnizuesi kétu do t'i mbeten Blerésit, edhe nése
ato i jané furnizuar Blerésit drejtpérdrejt ose pérmes Furnizuesit nga ndonjé pale té
treté, pérfshiré furnizuesit e materialeve.

Detaje Konfidenciale

Furnizuesi dhe personeli i Blergsit do t&€ zbulojné ¢do informacion t€ till€ konfidencial
dhe informacione t& tjera g¢ mund té ké&rkohen né ményré t& arsyeshme pér €
verifikuar pajtueshméringé e Furnizuesit me Kontratén dhe pér t€ lejuar zbatimin ¢
duhur t€ saj.

Secili prej tyre do t'i trajiojé t& dhénat e kontratés né ményré konfidenciale, deri n&
masén e nevojshme pér t€ kryer detyrimet e tyre pérkatése sipas Kontratés ose pér t€
gené né pérputhje me ligjet né fuqi. Asnj€ prej tyre nuk do t&€ publikojé ose zbulojé
1€ dhéna té veganta t&é Mallrave t& pérgatitura nga Pala tjet¢r pa marréveshjen
paraprake t& Palés tjetér. Sidoqofté, Furnizuesit lejohen € zbulojné ¢do informacion
publikisht t& disponuesh&m, ose informacion qé kérkohet pér té€ provuar kualifikimet
e tij pér té konkurruar né procedura t€ tjera.
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Pavarésisht nga sa mé sipér, Furnizuesi mund t'i sigurojé Nénkontraktorit (eve) t€ tij
dokumente, t&€ dhéna dhe informacione té tjera g& merr nga Blerési né masén e kérkuar
q# Nénkontraktori (8t) té kryejé punén e tij sipas Kontratés. Né rast € tillé, Furnizuesi
duhet t& pérfshijé né kontratén e ti me Nénkontraktorin/ét njé dispozité qé parashikon
ruajtjen e konfidencialitetit sikurse parashikohet né adresé té Furnizuesit sipas kétij
neni.

7.13 Pajtueshméria me ligjet
Gjaté realizimit t& Kontratés Furnizuesi respekton ligjet né fuqi.
Nése nuk pércaktohet ndryshe né Kushtet e Veganta:

autoritetet lokale shteterore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve publlke né
vendin e Blerésit gé (i) autoritete ose ndérmarrje té tilla i kérkojné Blerésit té€ sigurojé
né emér t& tij dhe (ii) jané t& domosdoshém pér ekzekutimin e Kontratés, pérfshiré
ato gé kérkohen pér pérmbushjen e detyrimeve pérkatése si nga Furnizuesi ashtu dhe
Blerési sipas Kontratés;

(b) Furnizuesi siguron dhe paguan t& gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga t€
gjitha autoritetet lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve
publike né vendin e Blerésit & autoritete ose ndérmarrje t€ tillai kérkojné Furnizuesit
té sigurojé né emér t& tij dhe qé jané t&€ nevojshme pér kryerjen e Kontratés, duke
pérfshiré, pa u kufizuar, vizat pér personelin e Furnizuesit dhe Nénkontraktorit dhe
lejet e hyrjes pér té gjitha pajisjet e importuara t& Furnizuesit. Furnizuesi siguron té
gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat e tjera g€ nuk jané pérgjegjési e Blerésit sipas
pikés (a) te neni 7.13 kétu dhe gé jané t& nevojshme pér ekzekutimin e Kontratés.
Furnizuesi do t& démshpérblejé dhe zhdémtojé Blerésin nga dhe kundér ¢do dhe &
gjitha detyrimeve, démeve, pretendimeve, gjobave, penaliteteve dhe shpenzimeve t€
¢farédo natyre gé lindin ose rezultojné nga shkelja e ligjeve (€ tilla nga Furnizuesi ose
personeli i tij, duke pérfshiré Nénkontraktorét dhe personelin e tyre, por pa cenuar
Nenin 14.1

7.14 Pérgjegjésia e pérbashkét dhe solidare
Nése Furnizuesi éshté njé bashkim i Operatoréve Ekonomiké, 1€ gjithé kéta Operatoré
Ekonomiké do té jené bashkérisht dhe solidarisht pérgjegjés ndaj Blerésit pér
pérmbushjen e dispozitave t€ Kontratés.

7.15  Inspektimet dhe Auditimi nga Blerési
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Furnizuesi i pérgjigjet pyetjeve dhe i jep Blerésit ¢do informacion ose dokument té
nevojshém pér (i) hetimin e pretendimeve t€ Praktikave t€ Ndaluara, ose (ii) )
monitorimin dhe vler&simin nga ana e Blergsit t&€ Kontratés dhe pér t'i dhéné mundési
Bler&sit té shqyrtojé dhe adresojé ¢do problematiké né lidhje me Kontratén.
Furnizuesi mban t& gjithé dokumentacionin né lidhje me zbatimin e Kontratés né
pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Neni 8
Hartimi i Kontratés

8.1 Njoftimi i ofertes fituese do té sherbeje per hartimin e kontratés midis paléve, e cila
duhet té firmoset brenda afatit t€ shprehur né Dokumentat e Tenderit.

8.2 Ekzistenca e kontratés do t& konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t& kontratés
duke trupgzuar t€ gjitha marrveshjet midis paléve.

8.3 Bashkélidhur kontrat&s do té jené oferta dhe specifikimet teknike t&€ malirave objekt i
késaj kontrate.

Neni 9
Praktikat e ndaluara

9.1 Furnizuesi nuk /do t& autorizojé ose lejojé asnjé nga punonjésit ose pérfaqésuesit e tij,
t& angazhohen né Praktika t€ Ndaluara né& lidhje me prokurimin, dhénien ose
ekzekutimin e Kontratés.

9.2 Nése Blerési konstaton se dhénia e kontratés &shté béré né kushtet e konfiktit t€ interesit
dhe ky fakt nuk ka gen& i mundur t€ identifikohej mé paré, i kérkon Komisionit té
Prokurimit Publik t& deklarojé kontratén absolutisht t€ pavlefshme.

9.3 Nése Blerési gjaté zbatimit & kontratés ka informacion pér veprime korruptive informon
organet kompetente.

Neni 10
Njoftimet
10.1 Cdo njoftim i dh&né nga njéra Palé tek tjetra, né pérputhje me Kontratén, do t&
béhet me shkrim né adresén e specifikuar né KVK.

10.2 Njoftimi do t& ket& efekt sapo t€ dorézohet.

Neni 11
Objekti i Furnizimit

111 Mallrat dhe Shérbimet e Lidhura me to g€ do t€ furnizohen duhet t€ jeng sipas
specifikimeve dhe kushteve t& pércaktuara né Dokumentet e Tenderit dhe t€ jené
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11.2 té shogéruara me fleté analizat pérkatése dhe pércaktohet origjina e mallit pér
gjitha produktet.
Kushtet e kontratés nuk ndryshojné nga ato t€ pérshkruara né dokumentet e
tenderit dhe né ofertén fituese, me pérjashtim t& rasteve kur Furnizuesi, pér
arsye objektive dhe t& pavarura prej tij né kohén e ofertimit ofron, me t&€ njéjtin
¢mim, kushte mé t€ mira se ato t€ tenderuara.

Neni 12
Dorézimi
Dorézimi i Mallrave dhe Pérfundimi i Shérbimeve t& Lidhura me to do t& jeté né
pérputhje me kérkesat e specifikuara né€ Dokumentet e Tenderit dhe t€ jené té
N .. . ST N o it pér

12.1

o

gjitha produktet.

Neni 13
Pérgjegjésité e Furnizuesit
13.1 Furnizuesi do t€ jeté pérgjegjés pér furnizimin e t€ gjitha Mallrave dhe
Shérbimeve t& Lidhura me to t€ pérfshira né Objektin e Furnizimit né pérputhje
me kérkesat e pércaktuara né Dokumentet e Tenderit dhe t€ jen€ t€ shog€ruara
me flet& analizat pérkatése dhe pércaktohet origjina € mallit pér gjitha produktet.

Neni 14
Cmimi i Kontratés
14.1 Cmimi i kontratés do & jeté i pandryshueshém pérgjaté kohézgjatjes sé
realizimit t¢ Kontratés, pérveg rasteve t€ parashikuara né Nenin 27.

Neni 15
Kushtet e Pagesés

15.1 Cmimi i Kontratés do t€ paguhet sig specifikohet né KVK.
Furnizuesi duhet té paguhet nga Blerési pér Mallrat e dorézuara dhe Shérbimet e
Lidhura me to t& kryera, né pérmbushjen e t& gjitha detyrimeve té parashikuara
né Kontraté.

15.2 Pagesat do t&€ kryhen menjéheré nga Blerési, jo mé voné se periudha kohore €
specifikuar né KVK pas dorézimit t€ njé fature ose kérkese pér pagesé nga
Furnizuesi, dhe pasi Blerési ta keté pranuar até.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web www.bashkiashkoder. gov.al, e-mail: info @ bashkiashkoder.gov.al

Page 15 of 39




15.3

154

16.1

16.2

16.3

17.1

17.2

17.3

17.4

18.1

18.2

Nése nuk pércaktohet ndryshe né KVK, pagesa duhet béré né monedhé Shqiptare.
Kursi i kémbimit t¢ monedhave t& ndryshme do & jeté kursi i Bankés sé
Shqipérisé i fiksuar né ditén e dérgimit pér publikim t€ njoftimit € kontratés.

N& rast t& verifikimit t& vonesave né kryerjen e pagesave nga ana ¢ Blerésit,
megjithése Furnizuesi ka pérmbushur t& gjitha detyrimet e tij né pérputhje me
kushtet e kontratés, detyrimet e prapambetura dhe kamatévonesat pérkatése do t€
kryhen né pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 48/2014 “Pér pagesat ¢ vonuara
né detyrimet kontraktore e tregtare”.

Neni 16
Tatimet, Taksat dhe Detyrimet e tjera

Pér Mallrat e prodhuara jashté vendit t&¢ Blerésit, Furnizuesi do (€ jeté plotésisht
pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe taksat, taksat e pullés, tarifat e licencés dhe
detyrime té tjera té tilla t€ vendosura jasht€ vendit € Blerésit.

Pér Mallrat e prodhuara brenda vendit t& Blerésit, Furnizuesi do t€ jeté plotésisht
pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe taksat, detyrimet, tarifat e licencés, etj., t&
lindura deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara tek Blerési.

Nése né vendin e Bleré&sit, mund té jeté i disponueshém pér Furnizuesin ndonjé
pérjashtim, ulje, lejim ose favor tatimor, Blerési duhet t’i krijoj¢ mundési
Furnizuesit t& pérfitojé nga kéto lehtésira.

Neni 17

Sigurimi i Kontratés
Furnizuesi, brenda afatit t&¢ caktuar nga Bler&si né njoftimin e fituesit, paraget
Sigurimin e Kontratés né shumén e specifikuar né KVK.
N& pérputhje me Nenin 17.1, Sigurimi i Kontratés do t€ shprehet né monedhén e
Kontratés dhe do & jet& né formén e pércaktuar nga Blerési né KVK.
Shuma nga Sigurimi i Kontratés do t'i paguhet Bler&sit si kompensim pér ¢do humbje
té rezultuar nga mospérmbushja e detyrimeve sipas Kontratés nga ana e Furnizuesit.
Sigurimi i Kontratés do t'i kthehet Furnizuesit jo mé voné se tridhjeté (30) dité pas
datés s& pérmbushjes sé detyrimeve sé¢ Furnizuesit sipas Kontratés, pérfshiré ¢do
detyrim garancie, pérveg rasteve kur specifikohet ndryshe né KVK.

Neni 18
Nénkontraktimi

Nénkontraktimi nuk duhet & béhet pa aprovimin paraprak me shkrim t€ Blerésit
dhe jo mé shumé se 50% t€ vlerés sé kontratés.
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Blerési lejohet t& béjé pagesa drejtpérsédrejti tek nénkontraktori pér furnizimet qé
18.3 do té kryej&, me miratimin paraprak me shkrim t& Furnizuesit
Parashikimet e Nenit 9 zbatohen edhe pér nénkontraktimin.

Neni 19
Specifikimet dhe Standardet
19.1 Furnizuesi duhet t€ sigurojé q& Mallrat dhe Shé&rbimet e Lidhura t& jené n&
pérputhje me Kérkesat Teknike, si¢ specifikohet né Dokumentet e Tenderit té
jen€ té& shoqéruara me fleté analizat pérkatése-dhe pércaktohet origjina-e maltit
pér gjitha produktet.

19.2 Furnizuesi nuk mban pérgjegjési pér gabime né skicim, t€ dhéna, vizatim ose ¢do
aspekt tjetér t€ specifikimeve teknike t€ dhé€na nga Blerési, me pérjashtim t& rastit
kur gabimi ishte aq i dukshém sa Furnizuesi duhet ta kishte paré dhe ké&shilluar
Blerésin pér té.

19.3 Kudo gé& béhen referenca né Kontraté pér kodet dhe standardet, né pérputhje me té
cilat do t& ekzekutohet, shtesa ose versioni i rishikuar i kodeve dhe standardeve té
tilla, do t€ jen& ato t&€ specifikuara né kérkesat ¢ dokumenteve té tenderit. Cdo
ndryshim né cilindo kod dhe standard, gjaté ekzekutimit t€ Kontratés, do t&
zbatohet vetém pas miratimit nga Blerési dhe do té trajtohet né pérputhje me Nenin
29 té kétyre kushteve dhe dispozitat ¢ LPP-sé€ pér modifikimin e Kontratés, Neni
127.

SPECIFIKIME TEKNIKE PER ARTIKU]J] TE NDRYSHEM
USHQIMORE

BUKE INTEGRALE

Buké integrale me miell integral, cilési e paré. Treguesit shgisoré Pamja : E
rregullt, pa shtypje, pa deformime, pa shenja djegie Mielli nuk duhet te kete asnje
lloj lende te huaj.Ngjyra : karakteristike e llojit te bukes integrale kafe e erret.
Konsinstenca: Elastike me shtypje t€ lehte, rikthehet ne gjendjen e parg, jo i
thérrmueshém dhe pa shtresa. Poret t€ jené t€ shpérndara njélloj né t& gjithé
madhésing. Era dhe shija: e kéndshme, € bukés sé pjekur miré. Pa eré e shije t&
hidhur, t€ tharté, myku ose t€ huaj. 12 Nuk lejohet kercitje. Kéto tregues
percaktohen me ané t€ analizés organo-leptike.

Tuli duhet te jete i pjekur mire, me porozitet te imet ne te gjithe vellimin e tij dhe
nuk duhet te kete gjurme mielli te pabrumosura. Nuk pranohet buke e shtypur, e
deformuar, e papjekur, e djegur, me ere te huaj, me shije te hidhur e te tharte, me
lende te huaja, me lageshtire jo normale, me shije myku.
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Treguesit fiziko — kimik: Buka preferohet ne forme katerkendeshe dhe me peshe
1(nje) kg, lageshtira jo me shume se 44.5 %, poroziteti jo me pak se 72%, aciditeti
jo me shume se 45%. Furnizimi i bukes do te behet cdo dite prane magazinave se
bashkisé sipas kerkeses. Amballazhi i transportimit te bukes dubet te jete i paster
dhe te siguroje mos demtimin e saj. Mjetet transportuese duhet te jene te pastra, te
mbyllura ge te sigurohet transportim normal i bukes deri ne destinacionin perkates.

MISHI

Mish vici i fresket

Mishi duhet te jete brenda standarteve shteterore dhe i certifikuar per konsum. Te
jete mish i freket vendi, pa ere, te jete i forte, kufome ose kofshe e pasme (trung),
me peshe jo me te madhe se 100 kg, Pamja e jashtme te jete me siperfagja e jashtme
e mbuluar me nje cipe te holle tharje, siperfagja e mishit te ftohur menjehere pas
prerjes te jete i tejdukshem, tendinat te jene te ndritshme, elastike dhe te forta.
Mishi te jete me ngjyre roze dhe i dhjamit te jete me ngjyre te bardhe. Me ere te
kendshme, karakteristike e llojit. Cdo furnizim damkoset me vulen e kontrollorit
veterinar e sanitar dhe me vulen e llojit e te cilesise se mishit. Cdo parti mishi
shogerohet me gertifikaten veterinare me te cilen vertetohet gjendja e tij) e mire
shendetsore per shitje ne treg (konsum). Furnizimi do te kryhet sipas kerkeses se
Autoritetit Kontraktor, me mjetet e furnitorit deri ne magazinat e bleresit.

MISH PULE

Pamja e jashtme: Me ngjyré rozé e gelur gé anon né t€ bardh¢ karakteristike e
mishit t& pulés sé freskét, pa shtresa té tepérta dhjami, cilési e paré. 2. Ndarja
anatomike: Mishi i pulés do t& pérbéhet nga te gjithe pjeset e pules(jo vetem kofsha
ose pjese te tjera te ndara ). 3.Kontrolli veterinar: Pulat t€ jen€ t€ shogéruara me
certifikaté veterinare dhe shéndetsore nga veterineré shtetérore. Paketimi & jeté
me kuti kartoni ku t& jeté shénuar pesha dhe data e skadencés. Treguesit kimik: N&
pérputhje me Standartin Shtetéror Shqiptar.

MISH I GRIRE

Te jete i fresket, prodhim vendi. Mishi i grire te jete i cilesise se pare, te jete i
kufluar mire, nga pjese kofshe te vicit ,i shogeruar me raport analize nga
Inspektoriati Veterinar, me vule ne mish, me perqindje te ulet dhjami dhe
Transporti te behet me mijete frigoriferike te licensuara nga inspekioriati Veterinar.

BULMETRA
QUMESHTI
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Te jete i fresket, i pasterizuar dhe 1 sterilizuar. Te mos kete ne permbajtjen e tij
lende konservuese dhe neutralizuese. Te plotesoje treguesit organo-leptike dhe
fiziko-kimike. Ambalazhimi te jete brenda kushteve higjeno-sanitare. Ruajtja dhe
transportimi me temperature 2 deri ne 8 grade. Permbatja e yndyres deri ne 2-3 %

KOS

Kérkesat per produket cilésore - Ngjyra: e bardhe, né siperfage e bardhe lehtesisht
n€ krem. - Strukturta: e ngjeshur, pa pore, ne prerje pa shtresa dhe ndarje hirre. -
Era dhe shija: ¢ kendeshme, karakteristike e kosit te embel, lehtesisht e tharte.
Ambalazhimi,marketimi dhe etiketimi Kosi ambalazhohet ne paketim tetrapack,
shishe gelqgi ose plastike, me gryké t&€ gjer€, me mase | kg te mbyllur me kapak.
Ambalazhet ge perdoren te jene ne gjendje te mire,te paster,te thata dhe pa ere te

huaj. Meteriali qé pérdoret pér ambalazhim duhet t€ jet€ sipas normave teknike
dhe higjenosanitare nga standardet pérkatése. Ruajtja dhe transporti: Kosi ruhet e
tregétohet né frigorifer né temperagtura nén 100 C dhe né mungesé t€ tyre mbahet
né mjedis t&€ freskét dhe t€ ajrosur.

DJATHE 1 BARDHE

Djathi kerkohet me baze prodhim neprodukt i qumeshtit te , deles, ose dhise. Nuk
lejohet prodhim i djathit me perzierje qumesht pluhur ose te kodensuar. Ngjyra te
jete sipas llojit te qumeshtit , i deles dhe dhise te kete ngjyren kerkteristike te
qumeshtit i bardhe (kur djathi eshte prodhuar me baze qumeshti delje ose dhie, )
Lejohet djathe me perqindje yndyre jo me shume se 3 %. Pamja e jashtme te jete
konforme, ne brendesi poroze karekteristike e djathit te stazhionuar mire. Sasia e
kripes te jete normale. Shija te jete e mire karekteristike e djathit normal pa erera
te tjera jo te kendshme. Ambalazhimi te jete i shogeruar deri 10 — 14 % kripe deti
te jete i abalazhuar ne kuti brenda standarteve,kutite te jene 1 kg. Nuk lejohet me
afat skadence me shume se nje vit. Malli te jete i shogeruar me certifikate te
cilesise dhe te standarteve te miratuara. Ne etikete te jete shenuar data e prodhimit,
data e stazhionit dhe data e skandences.

DJATH KACKAVALL

Me kore t€ formuar miré dhe t& pastér. Nuk lejohen démtime biologjike, shenja
myku, kalb&zime dhe fryrje. Djathi kagkavall t& jeté i stazhionuar dhe i perpunuar
brenda kushteve teknologjike, prodhuar me qumesht lope, cilesia 1. - Forma:
Prizem, trekendore fage anesore cilindrike - Pamja e jashtme: E formuar mire, e
paster pa njolla, pa lende te huaja. - Shija dhe era: E kendshme dhe specifike e
Hojit t€ djathit t& stazhionuar, pa shije te hidhur dhe djegese dhe pa shije dhe ere
te huaj.
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GJIZE E FRESKET DHE PA KRIPE

Cilesia € paré pamja e pastér, me ngjyré t€ bardhg, lehtésisht n€ gri. Struktura: e
njellojte ne te gjithe masen, pa therrime djathi. Era dhe shija t€ jet€ e kendeshme,
karakteristike e gjizes se fresket, lehtesishte ne te embel, pa shije thartire. Treguesit
fiziko kimiké: 1-Lageshtira ne % , jo me shume se 68 2-Yndyré ne e %, jo me pak
se 3. Analiza mikrobiologjike 7 Ngarkesa mikrobike brenda normave t€ lejuara
nga Ministria e Shendetesise. - E-coli 100-1000 cfu/ml Raport analiza e paraqitur
dhe “Raport Analiza Mikrobilogjike” duhet t& paragiten né original, ose fotokopje
t& noterizuara. Amballazhimi: Gjiza e fresket ambalazhohet ne vasketa plastike t€
valezuar me mase 1 kg. (sipas kerkeses se entit). Mbi cdo ambalazh me gjize
vendoset etiketa ne té cilen shenohen: Emértimi i prodhuesit. Emri i produktit.
Pesha neto ose véllimi i produktit. Data ¢ prodhimit. Data e skadencés. Kushtet e
vecanta t& ruajtjes. Rekomandime pér pérdorim, nése kéto ndikojné né ményré (&
ndjeshme mbi afatet e ruajtjes sé cilésisé ose mbi vlerat e produktit ushqimoré kéto
t& dhéna t& jepen mbi ambalazh ose mbi etiket€. Etiketa e produktit t€ ambalazhuar
duhet t& fiksohet ne menyré qé té mos shképutet nga ambalazhi. Shénimet ¢
detyrueshme t& marketimit duhet té jene t€ garta ,t€ dukshme mire,t€ pashlyeshme
dhe lehtesisht té lexueshme ne kushtet normale t€ blerjes dhe pérdorimit.

USHOIME TE NDRYSHME

Vezet

Veze pule , te pastra e jo te plasarituira te cilesise se pare.Te jene prodhim i fresket
brenda dy ditesh te shogeruara me dokumetin perkates te prodhimit.Te jene te
amalazhuara me karton fole dhe ne kuti kartoni. Jo me te vogla se 50-60 gram .
Makarona

Ngjyra e € bardhe ne te verdhe e cilesise se pare.E paketuar ne pako gjysem
kilogrameshe dhe me etiken perkatese te garancise dhe te prodhuesit.Pako te pa
demtuara. Ere e kendeshem e makaronave te fresketa gjate gatimit. Tipi makaronit
do te jete sipas kerkeses per natyren e gatimit.Nuk perjashtohet kerkesa llojit te
prodhimit. Afati skadences do te jete jo me pak se dy muaj pas dites se furnizimit.
Miell gruri

te jete cilesor , me Rreze 70-75 %, i bardhe, i paster, i etiketuar sipas standartit
shteteror dhe me date skadence mbi nje vit nga data e furnizimit. Ambalazhimi te
jete me pako né kg.

Miell misri

Ngjyra: E verdhé ose e bardhé sipas llojit t& misrit. - Era dhe shija: Karakteristike
e miellit t¢ misrit. Shija lehtésisht e émbél, pa shije t€ thart€, t&€ hidhur dhe pa eré
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myku e ¢do shije e eré tjetér e hvaj. Nuk lejohet kércitje. Léndé minerale nuk
lejohen. - Mikroorganizma, patogjene, infestime dhe démtues hambari t€ gjallé
nuk lejohen. - Ambalazhimi, ruajtja dhe transportimi Ambalazhimi ne pako letre
ose plastike me masé sipas kérkesave t&€ AK-sé. Mbi ambalazh vendoset etiketa ku
shenohen t& dhenat e meposhtme. Afati skadences do te jete jo me pak se dy muaj
pas dites se furnizimit.

Miell orizi

Ngjyra: E bardhe me nuance ngjyre te verdhe Era dhe shija: Karakteristike e miellit
te orizit;pashije te tharete te hidhur,pa-ere te mykur dhe ere-tjeter te-huay. Treguesit
fiziko- kimike: Lageshtia: 12.8% Aciditeti 0.081% Lende te huaja jo me shume se
0.2% Lende minerale nuk lejohen. Ambalazhimi i paketuar ne gese letre me peshe
0.25 kg Marketimi: Emertimi i prodhuesit Emertimi i produktit. Pesha neto Data e

skadimit Kushtet ¢ vecanta te ruajtjes Malli t&é shogérohet me certifikaté origjine
dhe raporté analize t& laboratorit. Raport analiza e paraqitur duhet t€ pérmbajé t&
gjith& treguesit e mésipérm.

Oriz

I cilesise se pare.te jete i paster pa lende te huaj, i imet me kokerr te plote te pa
thyer ,i paketuar ne cese nje kilogrameshe dhe ne kuti kartoni me etiken e
prodhuesit dhe te afatave te garancise.Pa shenja te ndrysheme myku apo te tjera te
kesaj natyre prishjeje.Ambalkazhimi te mos jete i demtuar.

Ne pershtatje me natyrene e ushqimit te kijet parasyshe marka qe do te kerkohet. .
Afati skadences do te jete jo me pak se dy muaj pas dites se furnizimit.

Drithera

T& dhéna pér produktin e kérkuar: Drithra t& pasuruara me hekur, te cilat pérzihen
me ujé dhe jané ushqim i pérshtatshém pér foshnjat nga 6-12 muaj. Produkti té jet&
I certifikuar nga vendi i origjinés. 2. Certifikaté veterinare eksporti ku t€ jeté
pércaktuar denstinacioni “Shqipéri” dhe subjekti importues. 3. Raport analizé
mikrobiologjike, (nga AKU ose ISUV) 4. Analiza Toksikologjike — aflatoksin
Thjerreza

me paketim 0.5 kg .te jene cilesore dhe me date skadence 6 muaj nga momenti i
furnizimit.

Trahana

Trahana e cilésisé Pamja: Mase kokrrizore e miellore.Pas zierjes paraqitet mase e
lidhur e njetrajtshme. Shija dhe era :E kendshme karakteristike e trahanase pak ¢
tharte .Paere e shije myku .Trahanaja paketohet ne gese plastike ose letre me mase
0.23 kg.

Térshéré:

Pamja e jashtme: t€ jeté€ kokerr térshére ¢ shtypur, e pastér pa insekte dhe pérzierje
té huaja. b. Ngjyra: e bardhé né te verdhé t€ gelur. c. Shija dhe era: pa shije dhe eré
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myku apo eré dhe shije tjetér t& huaj. d. Démtues t& gjall€: nuk lejohen.
Ambalazhimi: i paketuar me pako me peshé 500 gr. Mbi ¢do ambalazh vendoset
etiketa né t& cilén shénohen: ¢ Emértimi i prodhuesit. * Emri i produktit . * Pesha
neto ose véllimi i produktit. » Data e prodhimit . « Data e skadimit. = Kushtet e
vecanta t€ ruajtjes.

Sheger

Ngjyre te bardhe me shkelqim,i embel te tretet lehtesisht .

Te jete i cilesise se pare me kristale te imta te mos kete lageshtire( deri 0.074).1
paketuar ne paketa nje kilogrameshe me etiken e prodhuesit ku te kete dhe afatet
e skadences dhe i sitemuar ne kuti kartoni. Ambalazhimi te mos jete i demtuar .
Afati skadences do te jete jo me pak se dy muaj pas dites se furnizimit.

Recel té frutave té ndyshme

te jete i fresket ne kushte optimale per konsumim ne sasine 0.9.kg me afat
skadences do te jete jo me pak se dy muaj pas dites se furnizimit. Te mos jete
FIKU, te jete cilesor, me ngjyre dhe shije karakteristike,i etiketuar sipas standartit
shteteror. Te jete I amballazhuar ne ene te mbyllura hermetikisht, jo me te medha
se 1 kg, me date skadence mbi nje vit nga data e furnizimit.Te jete I shogervuar me
flete analize nga AKU.

Recel kumbulle:

te jete i fresket ne kushte optimale per konsumim ne sasine 1.kg me afat skadences
do te jete jo me pak se dy muaj pas dites se furnizimit. Te jete cilesor, me ngjyre
dhe shije karakteristike,i etiketuar sipas standartit shteteror. Te jete I amballazhuar
ne ene te mbyllura hermetikisht, jo me te medha se | kg, me date skadence mbi
nje vit nga data e furnizimit.Te jete I shogeruar me flete analize nga AKU.

Recel qershi:

te jete i fresket ne kushte optimale per konsumim ne sasine | kg me afat skadences
do te jete jo me pak se dy muaj pas dites se furnizimit. Te jete cilesor, me ngjyre
dhe shije karakteristike,i etiketuar sipas standartit shteteror. Te jete [ amballazhuar
ne ene te mbyllura hermetikisht, jo me te medha se 1 kg, me date skadence mbi
nje vit nga data e furnizimit.Te jete I shogeruar me flete analize nga AKU.

Vaj ulliri (BIDONA 1 LITROSH):

Te jete nenprodukti ullirit, me aciditet te ulet i kulluar, i rafinuar, te mos kete
papasterti. Ambalazhimi te jete ne shishe plastike I lit. dhe me date skadence mbi
nje vit nga data e furnizimit

Kripe

E barshe e plote, me kristale te imeta , e treteshme lehte ne uje dhe ne gjelle.

E paketuar ne cese plasmasi te rregullta ( te pa demtuara ) 1 kg dhe e ambalazhuar
ne kuti
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kartoni.Te jene te etiketuara me te dhenat e garancise dhe te prodhuesit . Afati
skadences do te jete jo me pak se dy muaj pas dites se furnizimit.

FRUTA E ZARZAVATE

Molla

Kerkohet cilesia e pare, me forme, ngjyre e shije te kultivarit, pa deformime, me
pjekuri teknike te njejte, te shendosha, te pastra, te zhvilluara normalisht, paere e
shije te huaja. Lejohen edhe kokrra pa bisht,por pa difekte rreth bishtit. Madhesia
¢ kokrrs tejete jo-me-pak se-60 mm-ne prerje ne gjatest.

Kanellé

Lloji: pluhur Treguesit shgisoré - Pamja: Pluhur 1 thaté, e shije dhe eré
karakteristike t& kanellés, - Ngjyra: E kugérremté. - Nuk lejohen papastérti te

ndryshme. Ambalazhimi duhet (€ siguroj€ cilési higjenike, ushqgimore,
teknologjike dhe organo-leptike t€ produktit duhet t€ jeté i sigurt dhe i
pérshtatshém pér géllimin e pérdorimit. Data e skadimit t€ jeté e pércaktuar.
Selino

Lloji : cilési e parg, e freskét, i€ pastra t€ freskéta, me gjethe 1€ pa cara e t€ pa
zverdhura, me ngjyré karakteristike t€ kultivarit. Pér selinon (rrénjét) t&€ jené té
formuara e t€ padémtuara. - Démtime, s€mundje: Nuk lejohen. Ambalazhimi duhet
té sigurojé cilési higjenike, ushgimore, teknologjike dhe organo-leptike t&
produktit duhet t€ jet€ i sigurt dhe i pérshtatshém pér gé€llimin e pérdorimit.
Transporti i produkteve t€ freskta b&het me mjete t&€ pastra t&€ mbrojtura nga
demtimet e faktorét e tjeré atmosferik duke zbatuvar rregullat higjeno — sanitare pér
transportimin e produkteve ushqgimore.

Portokalli

Kerkohet cilesi e pare, i fresket,me zhvillim normal, te shendoshe e me bisht. Pra
dhe mbas 15 janarit lejohet kokrra pa bisht, perkatesisht 5 & 20 %,me pjekuri
teknike te plote. Ngjyra te jete karakteristike e kultivarit, e verdhe ne portokalli,
me ere karakteristike dhe shije te embel ne te athet, pa shije te hidhur. Madhesia e
kokrres te jete jo me pak se 70 mm. Demtime mekanike nuk lejohen. Te prekura
nga semundjet dhe insektet nuk lejohen. Lende te huaja nuk lejohen. Gervishje ne
siperfage por pa prekur tulin, nuk lejohen. Zbutje te kokrrave, ngrirje dhe lagie te
siparfages se tyre nuk lejohen.

Banane

Kerkohet cilesi ¢ pare e fresket e pjekur mire ,me ngjyre te verdhe,pa shenja dhe
demtime pa shtypje

“DARDHA”

Kérkohet cilésia e paré, me zhvillim normal, té¢ shéndosha, me ngjyré
karakteristike t& kultivarit, me pjekuri teknike dhe me bisht. b. Madhésia e kokrrés:
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té jeté jo mé pak se 45mm pér dardhat e rrumbullakta dhe 40 mm pér ato t& gjata.
Sémundjet: nuk lejohen. e. Démtime nga bryma, ngrica, t€ lagura dhe 1€nd€ €
huaja: nuk lejohen. Ambalazhimi: t& ndara sipas kultivareve n€ arka t€ prodhuara
sipas standarteve dhe kushteve teknike né fuqi pér ¢do lloj fruti dhe t€ pastra.
“LIMONI”

Pamja e jashtme: t& freskét, me zhvillim normal, t& shéndosh& dhe me bisht. b.
Ngjyra, shija dhe aroma: ngjyré karakteristike e kultivarit e verdhé né portokalli
me eré karakteristike dhe shije t& émbél né & athet, pa shije t€ hidhur.

Frutat e stinés

T& jené té& freskéta, me zhvillim normal, t& shéndosha, me ngjyr€ karakteristike t&
kultivarit, me pjekuri teknike. Ambalazhimi: t& ndara sipas kultivareve n€ arka €
prodhuara sipas standarteve dhe kushteve teknike né fuqi pér ¢do lloj fruti dhe t&
pastra.

ZARZAVATE
Kastravec
Kastraveca per treg cilesia e par€, € fresket me ngjyre e forme tipike € Kultivarit
, me perkulje & lehte . Perberja e brendshme e tulit: Me tul t€ forte ¢ € lengshem.
Farat e pa zhvilluara ¢ pa kore t& forte. Ambalazhimi dhe etiketimi bazuar ne
standartin 1799\88. Perimet ambalazhohen t&€ ndara sipas kultivarve ne arka &
pastra t€ forta e té thata t& prodhuara sipas standartit ose kushtit teknik t€ perkates
ne fuqi.
Domate
Kerkohet domate e cilesise se pare, ku te jene te fresketa, me forme tipike te
kultivarit, te plota, te pastra, te pa vrara, te pa shtypura, pa kalbje dhe pa njolla nga
diegia e diellit, te pa prekura nga semundjet dhe demtuesit si dhe te pa lagura.
Pjekuria duhet te jete normale, me ngjyre te kuqe, lehtesisht roze dhe jeshile rreth
bishtit. Nuk lejohen domate te tejpjekura, te zbutura e te vyshkura. Demtime e
semundje nuk lejohen. Te plasura e te vrara lehtesisht per llojet € mesme e te vona
lejohet deri ne 5 % plasaritje rreth bishtit, por pa rrjedhje lengu. Madhesia e
kokrres te jete: Per te hershmet 3-4 cm. Per te mesmet ¢ te vonat 7 cm.
Speci i kuq
Lloji i cilési e paré, ¢ freskét Pamja e jashtme: Me ngjyré te kuqe e formé tipike t&
kultivarit, té freskéta, t& pastra dhe me pjekuri teknike. - Démtime (t€ shtypura, €
gérvishtura) nuk lejohen -. Nuk lejohet pérzierje e specave djegés me ato jo djegés.
Borzilok
Pamja e jashtme: t€ jeté i fresk&t, me ngjyré jeshile t€ errét, pa démtime, pa léndé
té huaja, pa elemente té kalbur. Me sémundje: nuk lejohen . Ambalazhohen t&
ndara sipas kultivarve ne arka t& pastra t& forta e t€ thata t€ prodhuara sipas
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standartit ose kushtit teknik té perkates ne fuqi. Cdo parti perimesh shogérohet me
etiketé ku shénohet: » Prodhuesi. * Lloji i prodhimit. « Cilesia.

Karrota

Lloji :Karrota per treg cilesia e pare. Kerkesat cilesore : Pamja e jashtme: T&
fresket me ngjyre e forme tipike t& kultivarit , me perkulje t& lehte.

Spinag

Kerkohet cilesia e pare, te jete I fresket I paster me gjethe jo te vyshkura, ngjyra e
gjethit te jete jeshil,pa semundje,Forme tipike kultivarit.

Presh

per treg cilesia e pare. -Pamja e jashtme.i fresket, i paster, i njome , me ngjyre t&
bardhe ne jeshile , i pavyshkur dhe i lare me uje té pijshem . -Diametri ne pjesen
me 1€ trashe, cm.Mbi 2.5-3.5cm . -Gjatesia ¢ kercellit ne cm.25-45 , -Gjatesia e

gjethit nga rozeta ,cm, jo me shume se 20cm -Sistemi rrenjor ,cm,jo me shume se
lcm. -Demtime e semundje.Nuk lejohen . Ambalazhimi dhe etiketimi bazuar ne
standartin 1799\88. Perimet ambalazhohen t& ndara sipas kultivarve ne arka t&
pastra té& forta e t€ thata t&€ prodhuara sipas standartit ose kushtit teknik té perkates
ne fuqi. Cdo parti perimesh shogerohet me etikete ku shenohet: Prodhuesi. Lloji i
prodhimit. Cilesia . Masa bruto dhe neto. Transporti i perimeve té freskta behet me
mjete té pastra té mbrojtura nga demtimet e faktore te tjere atmosferik duke zbatuar
rregullat higjeno — sanitare per transportimin e produkteve ushqimore.

Bizele

per treg cilesia e pare. - Pamja e jashtme . T€ njoma, t€ fresketa,t€ pastra e t& pacara,
me ngjyre t& kultivarit ,me pjekuri teknike dhe madhesi normale t& kultivarit. -
Kokrrat ne bishtaje te madhesise normale t€ kultivarit ,t& zhvilluara mire ne fazen
qumeshtore, me ngjyre jeshile t& hapur ,me lekure t& holle ,t€ njome e té embel ,
pa shenja drunjezimi . Ambalazhimi dhe etiketimi bazuar ne standartin 1799\88.
Perimet ambalazhohen té ndara sipas kultivarve ne arka té pastra t& forta e té thata
t€¢ prodhuara sipas standartit ose kushtit teknik t& perkates ne fuqi. Cdo parti
perimesh shogerohet me etikete ku shenohet.

Majdanoz

Kerkohet cilesi € pare, i fresket , i njome, i paster me ngjyre jeshile te erret, i pa
vyshkur dhe i lare me uje te paster, i lidhur ne tufa.

Me rrenje te prera. Te mos kete prani te barnave te tjera. Gjethet te jene pa njolla
te ngjyres se ndryshkut, pa demtime nga krimbat, te frasketa dhe te pa vyshkura.
Patate

Te e cilesise se pare me diameter jo me te vogel se 5 cm , e pa demtuar apo e
kalbur.e paster me ngjyre e bardhe ne te verdhe.

Madhesia mesatare , e re ne prodhim, te jete normale ne gatim

E ambalazhuar ne thase jo te mbydhur( tip rrjete )ne peshe deri 15 kg.
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Preferohet prodhimi vendas.

Lulelaker

Kerkohet cilesi e pare te jene te fresketa te mos kete shenja demtimi,te kete
ngjyren e bardhe karakteristike te saj,madhesia e lulelakres te jete me peshe
mesatare.

Borokoli

Kerkohet cilesi e pare te jene te fresketa te mos kete shenja demtimi ose vyshkje
te kete ngjyren jeshile karakteristeke te saj.

Kopér

Cilési e mirg, e freskét, i mbajtur pastér. Ambalazhimi dhe etiketimi bazuar ne
standartin 1799\88.

Qiqra

Pamja e jashtme: kokrra té shéndosha dhe & plota, me formé dhe madhési t€
ndryshme. b. Ngjyra: karakteristike t€ qiqrés, bezhq deri nq kafe t€ gelét. c. Era
dhe shija: pa eré myku e pa shije t& hidhur dhe pa eré e shijé t& huaj. Mbi ¢do
ambalazh vendoset etiketa né té cilén shénohen: « Emértimi i prodhuesit. « Emri i
produktit . * Pesha neto ose véllimi i produktit. + Data € prodhimit . ¢ Data e
skadimit. « Kushtet e vecanta t& ruajtjes.

Kunguj

Kerkohet cilesi e pare te jene te fresketa te mos te shtypur ose me shenja demtimi
ose kalbur,ngjyra te karakteristike e kungullit. Per te gjatet kerkohet diametri jo
me shume se 5 cm dhe gjatesia 15-20 cm.

Salce

Lloji i salces te jete domate, me ngjyre te kuge te domates.

Te kete eren karakteristike te domates,pa shenja te tjera.

Te jete ambalazhuar ne kuti teneqe me etike prodhuesi dhe me garncine e shenuar
Ambalazhimi 700 gr . Afati skadences do te jete jo me pak se dy muaj pas dites se
furnizimit

Qepe té thata

Te jete e thate plotesisht ,e paster

Ne madhesi normale jo e vogel me diameter jo me te vogel se 5 cm, e pademtuar
apo te kalbura.Te jen e ambalazhuar ne thase jo te mbydhur( tip rTjete ) ne peshe
deri 15 kg.

Hudhér

Pamja e jashtme: Me pjekuri t€ plote.Me cipe e bisht t& thate, té€ shendosha e t&
plota. Demtime mekanike me semundje nuk lejohen. Té ngrira ,té kalbura e t€
mykura nuk lejohen. Ambalazhimi dhe etiketimi bazuar ne standartin 179983
Perimet ambalazhohen té ndara sipas kultivarve ne arka té pastra t€ forta e té thata
t& prodhuara sipas standartit ose kushtit teknik t€ perkates ne fuqi.
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Rigon:

Te jete I bluar imet, te jete ere te karakteristike, pa lageshtire ne ambalazh ( bustina
50 gr).

Vanilje

Pamja: pluhur i thaté. Shija dhe era : te k&ndshme karakteristike t€ vaniljes.
Ngjyra: Te jete e bardhe. Nuk lejohen papasterti te ndryshme. Léndé té huaja: nuk
lejohen Ambalazhimi: n& paketime t&€ vogla , té pastra, pa lagéshti, pa eré té huaj,
me peshé nga 10gr - 50gr.

Pluhurpjekje

Pamja: pluhur i thaté. Shija dhe era : te kéndshme karakteristike pér gatim. Nuk
lejohen papasterti te ndryshme. L&nd€ t€ huaja: nuk lejohen Ambalazhimi: né

paketime t€ vogla , t€ pastra, pa lagéshti, pa eré t&¢ huaj, me peshé nga 10gr - 5Qgr

Arré moskati
Pamja: t€ jené t& thata b. Aroma dhe shija: t&¢ kéndshme karakteristiké t& veté

bimés. ¢. Ngjyra: gri né kafe. d. Papastérti: nuk lejohen. Ambalazhimi: né
paketime t€ vogla, t€ pastra, pa lagé&shti, pa eré t€ huaj, me peshé nga 40gr.
Fasulja

Me kokrra te plota dhe mesatare, te shendosha, te paprekura nga miza, pa eré myku
dhe lende te huaj. E etiketuar dhe amballazhuar sipas standartit,te jete product
vendi € fresket dhe e re dhe te zihet shpejt.

Neni 19
Paketimi dhe Dokumentet

19.1 Furnizuesi siguron paketimin e mallrave si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin
ose pérkeqésimin ¢ tyre gjaté transportit né destinacionin e tyre pérfundimtar, si¢
pérshkruhet né Kontraté. Gjaté transportit, paketimi duhet té jeté i tillé g& t'
rezistojé ekspozimit ndaj temperaturave ekstreme, kripés dhe reshjeve dhe
kushteve t& magazinimit. Madhésia dhe peshat e kutisé sé paketimit do t& marrin
parasysh, kur &sht€ e pérshtatshme, largésiné e destinacionit pérfundimtar té
Mallrave.

19.2 Paketimi, shénjimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t€ jené
né pérputhje me kérkesat e veganta si¢ parashikohen shprehimisht né Kontraté,
pérfshiré kérkesat shtesé€, nése ka, t& specifikuara né KVK, dhe né ¢do kérkesé
tjetér nga Blerési.

Nése konstatohet &€ produketet nuk jané sipas standartit t€ kérkuar/sipas
specifikimeve teknike blerési ka té drejtén té kthejé mallin dhe ky mall t&
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20.1

21.1

221

22.2

22.3

224

zévendésohet nga furnitoren brenda dités pa penguar procesin e shérbimit &
ushgimit né kopshte dhe cerdhe. N& kété rast komisioni ge pret mallin mban
procesverbalin pérkatés
Neni 20
Siguracioni

Pérveg nése specifikohet ndryshe né KVK, Furnizuesi duhet t€ sigurojé q¢ Mallrat
qé do t& dorézohen sipas kontratés jané plotésisht ¢ siguruara ndaj humbjes ose
démtimit ¢ lidhur me prodhimin ose blerjen, transportin, magazinimin dhe
dorézimin, né pérputhje me Inkotermat e zbatueshme ose né ményrén e specifikuar
né KVK.

Neni 21
Transporti
Pérvecse kur pércaktohet ndryshe né KVK, pérgjegjésia pér organizimin ¢
transportit t& Mallrave do t& jet€ né pérputhje me Inkotermat e zbatueshme.

Neni 22

Inspektimet dhe testet
Furnizuesi do té& kryejé me shpenzimet e veta dhe pa asnjé kosto pér Blerésin, t&
gjitha testet dhe / ose inspektimet e tilla t¢ Mallrave dhe Shérbimeve t€ Lidhura
me to sig¢ specifikohet né KVK.
Inspektimet dhe testet mund té kryhen né ambientet e Furnizuesit ose
Nénkontraktorit t& tij, né pikén e dorézimii, dhe / ose né destinacionin
pérfundimtar & Mallrave, ose né nj€ vend tjetér n€ vendin e Blerésit si¢
pércaktohet né KVK. Nése kryhen né ambientet e Furnizuesit ose Nénkontraktorit
t& tij, té gjitha lehtésité dhe ndihma e arsyeshme, duke pérfshiré aksesin tek
vizatimet dhe t& dhénat e prodhimit, do t'u dorézohen inspektoréve pa pagese pér
Blerésin.
Pérfagésuesit e caktuar t& Bler&sit kané t& drejté t€ marrin pjesé né testet dhe / ose
inspektimet e pérmendura né Nenin 22.2, me kusht q& Blerési t€ pérballojé & gjitha
kostot dhe shpenzimet e tij t& kryera né lidhje me njé pjesémarrje t€ tille duke
pérfshiré, por pa u kufizuar, € gjitha shpenzimet e udhétimit dhe akomodimit.
Kurdoheré qé Furnizuesi &shté i gatshém t& kryejé ndonjé test dhe inspektim t€
tillg, ai do t'i b&jé njé njoftim t& arsyeshém paraprak, Blerésit, duke pérfshiré
vendin dhe kohén. Furnizuesi do t& marré nga ¢do Palg e treté pérkat€se ose
prodhues ¢do leje ose pélgim € nevojshém pér ti mundésuar Blergsit ose
pérfagésuesit té tij t& caktuar t& marré pjesé né test dhe / ose inspektim.
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22.5 Blerési mund € kérkojé nga Furnizuesi t& kryejé ¢do test dhe / ose inspektim q&
nuk kérkohet nga Kontrata, por konsiderohet i nevojshém pér & verifikuar nése
karakteristikat dhe performanca e Mallrave pérputhen me kodet dhe standardet e
Specifikimeve Teknike sipas Kontratés. Blerési do t& mbajé pérgjegjési pér koston
e kétyre testimeve. Nése njé test dhe / ose inspektim i tillé pengon progresin e
prodhimit dhe / ose kryerjen nga ana e Furnizuesit té detyrimeve (€ tjera t& tij sipas
Kontratés, Blerési do t& pranojé té ndryshojé grafikun e l&vrimit.

22.6 Furnizuesi do t'i sigurojé Blerésit njé raport té rezultateve & ¢do testi dhe / ose
inspektimi t& tillg,
Blerési mund t& refuzojé ¢do Mall ose ndonjé pjesé t& tij q& nuk e kalon testimin
22.7 dhe/ose inspektimin ose nuk &shté n& pérputhje me Specifikimet. Furnizuesi do t&

ndreqé ose zévendésojé Mallrat ¢ refuzuar apo piesé 18 tyre ose do t8 hajs

ndryshimet e nevojshme pér t&¢ pérmbushur specifikimet pa ndonjé kosto pér
Blerésin, dhe do t& pérsérisé testin dhe / ose inspektimin, pa asnjé kosto pér
Blerésin, pasi t€ njoftojé né pérputhje me Nenin 22.4.

22.8 Furnizuesi bie dakord q& ekzekutimi i njé testi dhe / ose inspektimi i Mallrave
ose ndonjé pjese t€ tyre, nuk e shkarkojné Furnizuesin nga garancité ose
detyrimet e tjera sipas Kontratés,

Neni 23
Démet e likujduara

23.1 Démet e likujduara pér dorézimin e vonuar t& mallrave do & llogariten me tarifat
e méposhtme ditore:
a) Pér kontratat me periudhg zbatimi, jo mé& shumé se 6 muaj, tarifa ditore do t&
jet€ 4/1000 e vlerés pérkatése t& mbetur, nga gmimi i pérgjithshém i Kontratés, por
Jo mé pak se 25% e vlerés sé Kontratés.
b) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo m& shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té
jet€ 2/1000 e vierés pérkatése t& mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por
Jjo mé pak se 25% e vlerés sé kontratés.
¢) Pér kontratat me periudh& zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do & jeté
1/1000 e vlergs pérkatése t& mbetur, nga ¢mimi i pérgjithshém i Kontratés, por jo
mé pak se 25% e vlerés sé kontratés.

Neni 24
Garancia
24.1 Furnizuesi garanton g€ Mallrat nuk kané defekte qé& vijné nga ndonjé veprim ose
mosveprim i Furnizuesit ose q& vijn€ nga skicimi, materialet dhe punimi nén
pérdorimin normal né kushtet g& mbizotérojné né vendin e destinacionit
pérfundimtar.
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242

24.3

24.4

25.1

25.2

Blerési pércakton né KVK kohézgjatjen e vlefshmeris€ s& garancisé (nése éshté
rasti), pasi Mallrat, ose ndonjé pjes€ e tyre sipas rastit, t& jeng dorézuar dhe pranuar
né destinacionin pérfundimtar té pérshkruar né¢ KVK.

Blerési do té njoftojé Furnizuesin duke treguar natyrén e defekteve t€ tilla sé
bashku me té gjitha provat e disponueshme t€ tyre, menjéheré pas zbulimit té tyre,
qé Furnizuesi té inspektojé defekte té tilla.

Pas marrjes s& njoftimit, Furnizuesi duhet, brenda periudhés sé specifikuar né
KVK, t& riparojé ose z&vendésojé me shpejtési Mallrat ose pjesét e démtuara, pa
ndonjé kosto pér Blerésin.

Nése pas marrjes sé njoftimit, Furnizuesi nuk arrin t& rregullojé defektin brenda
periudhés sé specifikuar mé sipér, Blerési mund t& kryejé rregullimet e nevojshme
me shpenzimet e Furnizimit. N& ¢do rast, Blerési mund té vendosé qé t& njoftojé
Furnizuesin pér ndérprerjen e Kontratés.

Neni 25

Zhdémtimi i Patentés
Furnizuesi démshpérblen dhe zhdémton Blerésin dhe zyrtar€t e tij nga dhe kundér
padive, veprimeve ose procedurave administrative, pretendimeve, kérkesave,
humbjeve, démeve, kostove dhe shpenzime & ¢do natyre, pérfshiré tarifat e avokatit
dhe shpenzimet, t cilat Blerési mund t€ p€sojé si rezultat i ¢do shkelje ose shkelje t&
pretenduar t& ndonjé patente, modeli, skice t€ regjistruar, marke tregtare, € drejte
autori ose njé t& drejte tjetér t& pronésis¢ intelektuale t€ regjistruar ose g€ pérndryshe
ekzistonte né datén e kontratés pér shkak té:
(a) instalimit t& mallrave nga Furnizuesi ose pérdorimit t& mallrave né vendin e
dorézimit t¢ Mallrave;
dhe
(b) shitjen né& ¢do vend € produkteve 1€ prodhuara nga Mallrat.
Njé zhdémtim i tillé nuk aplikohet n&se Mallrat ose ndonjé pjesé e tyre pérdoren pértej
kushteve t& kontratés ose pérdorimi i tyre ose i njé pjese t€ tyre béhet né kombinim
me ndonjé pajisje, impiant ose material tjetér q&€ nuk &shté fumizuar nga Furnizuesi,
né pérputhje me Kontratén.
Nése &shté nisur ndonjé proceduré apo ngritur ndonjé kérkesé kundér Blerésit q¢
del nga céshtjet e pérmendura né Nenin 25.1, Blerési do @ njoftojé menjéheré
Furnizuesin, dhe Furnizuesi mundet me shpenzimet e tij dhe né emér té Blerésit té
ndérmarré té gjitha veprimet pér zgjidhjen e ndonjé procedure apo pretendimi té&
ullg.
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25.3 Nése Furnizuesi nuk e njofton Blerésin brenda tridhjeté (30) ditéve pas marrjes s&
njé njoftimi t€ tillé, atéheré Blerési do té jeté i liré t& kryejé t& nj&jtén gj& né emér
dhe pér llogari té tij.

Blerési, me kérkesén e Furnizuesit, do ti japé Furnizuesit t& gjithé ndihmeén né

dispozicion né kryerjen e procedurave té tilla dhe do t& rimbursohet nga Furnizuesi

pér t€ gjitha shpenzimet e arsyeshme t€ kryera né kété ményré.

Blerési démshpérblen dhe zhdémton Furnizuesin dhe punonjésit, dhe

nénkontraktorét e tij nga dhe kundér ¢do padie, veprimi apo procedure

administrative, q¢ Furnizuesi mund @& p&sojesirezultari ¢do shikelje ose shkelje t&
pretenduar t€ ndonjé patente, modeli, skice t& regjistruar, marke tregtare, t& drejte
autori ose njé € drejte tjetér t&€ pronésisé intelektuale t& regjistruar ose qé ekzistonte
né datén e kontratés g€ lind n ¢ lidhj icim, t¢ dhépg, vizati
specifikim apo dokument apo materiale t€ tjera t& ofruara apo skicuara nga ose né
emér t& Blerésit.

Neni 26
Kufizimi i Pérgjegjésisé
26.1 Me pérjashtim t€ rasteve t& neglizhencés sé réndé ose shkelje me dashje:

(a) Furnizuesi nuk do t& jeté pérgjegjés ndaj Blerésit, pér ndonjé humbje apo dém
indirekt ose q€ ka si pasoj€, humbje t&€ pérdorimit, humbje té prodhimit, ose humbje
1€ fitimeve ose kostove t€ interesit, me kusht g¢ ky pérjashtim t&€ mos zbatohet pér
asnjé detyrim t& Furnizuesit pér t'i paguar Bler&sit démet e likujduara; dhe

(b) pérgjegjésia e pérgjithshme e Furnizuesit ndaj Blerésit, nuk duhet t& kalojé
Cmimin e Kontrat€s, me pérjashtim té rasteve p&r koston e riparimit ose
zévendésimit t€ pajisjeve me defekt, ose ¢do detyrim t& Furnizuesit pér t&
zhdémtuar Blerésin né lidhje me shkeljen e patentés.

Neni 27
Ndryshime né aktet ligjore dhe nénligjoré
271 Nése pas datés s& dorézimit t€ ofertave ose datés sé nénshkrimit t€ kontratés,
ndonjé ligj ose akt nénligjor né Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi ose ndryshon
dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit ose ¢mimin e Kontratés,
kushtet ose ¢mimi i kontratés do té& rregullohen né até masé sa Furnizuesi &shté
ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas kontratés.

Neni 28
Forca madhore
28.1 Mos kryerja apo kryerja me vonesé nga ana e njé Pale t& ndonjé prej detyrimeve
t€ saj sipas késaj Kontrate nuk do t& konsiderohet shkelje e késaj Kontrate nése njé
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28.2

28.3

29.1

29.2

29.3

294

mospérmbushje apo vonesé e tillé vjen drejtpérdrejt pér shkak t€ ndonjé ngjarje t&
Forcés Madhore.

Pér géllime t& kétij neni, “Ngjarja e Forcés Madhore” do t& thoté njé ngjarje ose
situaté pértej kontrollit t&¢ njé Pale g& nuk &shté e parashikueshme, &shté e
pashmangshme dhe nuk shkaktohet nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit nga
njéra Palé. Ngjarje t& tilla mund t& pérfshijné, por nuk kufizohen né, veprime (€
njé Pale qofté né kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, luftérat ose revolucionet,
zjarret, pérmbytjet, epidemité/pandemité, kufizimet e karantinés dhe embargo e
mallrave.

Nése ndodh njé Ngjarje e Forcés Madhore, Pala e prekur do t€ njoftojé menjéheré
Palén tjetér me shkrim pér gjendjen e tille dhe shkakun e saj. N& qofté se nuk
udhézohet ndryshe nga Pala tjetér me shkrim, Pala e prekur do t& vazhdojé &
kryejé detyrimet e saj sipas Kontratés pér aq sa Eshté e arsyeshme e praktikueshme
dhe do t& kérkojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér realizimin g& nuk
pengohen nga Ngjarja e Forcés Madhore

Neni 29

Modifikimi i Kontratés
Palét mund t& modifikojné kontratén gjaté afatit t& saj, vetém nése ndodhen né
ndonjé nga rastet e parashikuara né¢ LPP.
Blerési mund t'i paragesé kérkesé né ¢do kohé Furnizuesit, t¢ b&jé modifikime
brenda objektit t& pérgjithshém t& Kontratés né njé ose mé shumé nga kushtet si
vijon:
(a) vizatimet, skicat ose specifikimet, ku Mallrat q¢ do té furnizohen sipas
Kontratés duhet t& prodhohen posagérisht pér Blerésin;
(b) ményra e dérgesés ose paketimit;
(c) vendin e dorézimit; dhe
(d) Shérbimet e Lidhura qé do té ofrohen nga Furnizuesi.
Kur modifikimi shoqérohet me rritje & vlerés sé Kontrat€s, vlera totale e
modifikimeve nuk duhet t& tejkalojé 20% t& vlerés sé kontratés fillestare. Kur
kryhen disa modifikime té njépasnjéshme, ky kufizim duhet t€ aplikohet pér vlerén
e pérgjithshme t¢ té gjitha modifikimeve. Kur kontrata pérmban njé klauzolg té
rishikimit t& ¢mimit, baza pér pérllogaritjen e vlerés maksimale t€ lejuar pér
modifikimet do té jeté vlera e kontratés me ¢mimin e pérditésuar.
Asnjé modifikim i Kontratés nuk do t¢ béhet pa miratimin paraprak té Blerésit,
shogéruar me njé marréveshje me shkrim dhe t€ nénshkruar nga njé pérfaqésues i
autorizuar i Furnizuesit dhe Blerésit.
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Neni 30
Zgjatja e afatit

30.1 Nése né ¢do kohé gjaté ekzekutimit t& Kontratés, Furnizuesi ose nénkontraktorét
e tij hasin kushte gé pengojné dérgimin né kohé t&é Mallrave ose pérfundimin e
Shérbimeve t€ Lidhura né pérputhje me Nenin 12, Furnizuesi njofton menjéheré
Blerésin me shkrim pér vonesén, koh&zgjatjen e mundshme dhe shkakun e saj. Sa
mé shpejt q€ t& jet€ e mundur pas marrjes sé& njoftimit t& Furnizuesit, Blerési
vleréson situatén dhe né bazé t€ diskrecionit t&¢ tij mund t€ zgjasé kohén e
reatizimit nga ana e Furnizuesit. N& ké&t& rast zgjatja miratohet-nga Palér dhe

reflektohet né modifikimin e Kontratés.
30.2 Me pérjashtim té rastit t€ Forc&s Madhore, si¢ parashikohet né€ Nenin 28, njé
vonesé nga Furnizuesi né kryerjen e detyrimeve t& Dorézimit dhe Pérfundimit do

ta b&jé Furnizuesin pérgjegjés pér pagesén e démeve té likujduara né pérputhje me
parashikimet n& kontraté.

Neni 31
Ndérprerja ¢ Kontratés

31.1 Njoftim pér té korrigjuar
Nése Furnizuesi nuk p&rmbush ndonjé detyrim sipas Kontratés, Blerési mund ti
kérkojé me Njoftim q& Furnizuesi t€ ndreqé€ mospé&rmbushjen brenda
pesémbédhjeté (15) ditéve.

31.2 Ndérprerja pér mospérmbushje
Blerési, pa cenuar ndonjé mjet tjetér ligjor n€ lidhje me shkeljen e Kontratés,
mundet me ang t& njé Njoftimi me shkrim pér mospérmbushje q& i dérgohet
Furnizuesit, ta pérfundojé Kontratén né térési ose pjesérisht:

(i) né&se Furnizuesi nuk ka pérmbushur detyrimin edhe pas Njoftimit t& bérg
sipas pikés 31.1 t& kétij neni;

(i1) Nése Furnizuesi nuk ka arritur t€ dorézojé ndonjé ose t&€ gjitha Mallrat
brenda periudhés s& specifikuar n€ Kontraté, ose brenda ndonjé zgjatjeje té
dhéné nga Blerési né pérputhje me Nenin 30; ose

(iii)Nése provohet se Furnizuesi €shté angazhuar né€ Praktika t€ Ndaluara, sig
pércaktohet né Nenin 9, gjaté konkurrimit pér Kontratén apo ekzekutimit
té saj.

31.3 Ndérprerja pér paaftési paguese
Blerési ndérpret né ¢do kohé Kontratén duke njoftuar Furnizuesin nése
Furnizuesi falimenton. Furnizuesi ndérpret né ¢do kohé Kontratén nése Blerési
nuk ka aftési paguese. Né njé rast té€ tillé, ndérprerja do té béhet pa kompensim
pér Furnizuesin, me kusht q€ kjo ndérprerje nuk do t€ cenojé ose ndikojé né
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314

321

331

33.2

ndonijé t& drejté padie apo mijeti ligjor q& ka lindur apo do t€ lindé mé pas pér
Blerésin.

Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

a) Bler&si mund t&€ ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim
duhet ndérmarré pér t'i shérbyer sa mé miré interesit publik.

b) Blerési duhet t& njoftojé me shkrim Furnizuesin pér ndérprerjen.

¢) Blerési duhet té paguajé Furnizuesin pér t€ gjitha Mallrat e pranuara dhe
Shérbimet e lidhura me to té kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t'i paguajé
Furnizuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e pjesshme € Mallrave dhe
Shérbimeve té lidhura me to. N& llogaritjen e shumés sé démeve, Furnizuesit do
t’i kérkohet té ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme pér t& minimizuar démet.

Neni 32
Kufizimet e Eksportit

Pavarésisht nga ¢do detyrim sipas Kontratés pér t& pérfunduar t€ gjitha formalitetet
e eksportit, ¢do kufizim eksporti qé i atribuohet Blerésit, vendit t€ Blerésit ose
pérdorimit t& mallrave ose shérbimeve q& do t& furnizohen, t€ cilat rrjedhin nga
rregulloret tregtare nga njé vend qé furnizon ato mallra ose shérbime, dhe t€ cilat
né ményré té konsiderueshme e pengojné Furnizuesin pér t& pérmbushur detyrimet
e tij sipas Kontratés, do ta shkarkojné Furnizuesin nga detyrimi pér t€ ofruar
dérgesa ose shérbime, gjithnjé me kusht q&€ Furnizuesi (€ demonstrojé n€ ményré
té kénaqshme pér Blerésin g& i ka pérfunduar t€ gjitha formalitetet n€ kohén ¢
duhur, duke pérfshiré aplikimet pér leje, autorizime dhe licenca t€ nevojshme pér
dérgimin e mallrave ose shérbimeve sipas kushteve t¢ Kontratés.

Neni 33
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Blerési dhe Furnizuesi do t& b&jné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur n€ ményré
migésore pérmes bisedimeve té drejtpérdrejta ¢do mosmarréveshje g€ lind midis
tyre gjaté ekzekutimit t€ Kontratés.
Nése, palét nuk arrijné t€ zgjidhin mosmarréveshjen e tyre me njé konsultim t&
tillé t€ ndérsjellé

Neni 34
Pérfaqésimi i Paléve

Cdo palé duhet & emérojé me shkrim njé& person ose strukture organizative, g€ do
té jeté pérgjegjés, né emér & palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér
pérfagésimin e palés ng ¢éshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés.
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a) Personi g€ do t€ jeté pérgjegjés, né emér te Autoritetit Kontraktor pér
pérfagésimin e palés né ¢éshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés do t€ jené
zjRudina Kruja me detyre specialist prane Drejtorise  se
Arsimit,Rinise,Kultures dhe Sportit.
cel/tel/fax 0673448819
E-mail: rudina.kruja@bashkiashkoder.gov.al

b) Personi ge do te jete pergjegjes ne emer te Kontraktuesit pér pérfagésimin e
palés né ¢éshtjet e lidhura me ¢gzekutimin ¢ kontratés do te jete zj.Entela Lici,
E-Mail: licisuad 12@gmail.com
Telefon: 0673005924
34.2 Secila palé duhet t& lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né
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marri pérsipér ¢do humbje t€ shkaktuar nga déshtimi pér t€¢ dhén€ njoftim t&
mjaftueshém.
34.3 Palét mund t€ emérojné persona ose struktura organizative shtesé pér té

pérfagésuar palén n€ veprime ose veprimtari t& veganta né t€ cilin rast njoftimi me
shkrim duhet dhéné dhe duhet té pércaktojé shtrirjen e autoritetit t& pérfagesuesit.

344 Né zbatim t&¢ VKM nr. 285, dt. 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t&
prokurimit publik®, kreu XIII, neni 107, pika 6, "Zbatimi dhe mbikqyerja e
kontratés”, né pérfundim t€ kontratés, zj.Rudina Kruja si personi q& do té jené
pérgjegjés, né emér t€ Autoritetit Kontraktor pér pérfagésimin e palés né ¢éshtjet
¢ lidhura me egzekutimin e kontratés do t€ pérgatisin njé raport pérmbledhés pér
korrektésing dhe cilésiné e zbatimit t€ kontratés, problemet e hasura gjaté zbatimit
t& kontraté€s dhe masat e marra pér zgjidhjen e tyre, nése &shté rasti paraqget njé
informacion pér likudimin ose jo t€ kontratés. Njé kopje e kétij raporti i jepet edhe
kontraktorit, me kérkesé té tij.

34.5 Personi pérgjegjés duhet t€ ndjeké me pérpikéri ecuriné e zbatimit t€ kontratés, pér
t'u siguruar se zbatimi b&het sipas termave dhe kushteve t€ kontratés. Personi
pérgjegjés, né funksion t& legjislacionit t& prokurimit publik ka/né kéto pérgjegjést:
a) harton raportin e zbatimit té zbatimit té€ kontratés;

b) kryen monitorimin e zbatimit t& detyrimeve t&€ paléve né kontraté, né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontratg;

¢) administron dhe verifikon dokumentacionin e dorézuar nga kontraktori, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

¢) sigurohet pér kontrollin real e ligjor t& kostove, cilésis€ dhe afateve, kur &shté
rasti;

d) menaxhon dhe trajton problematikat q&€ shfagen gjaté ekzekutimit t€ kontratés
dhe gé nuk sjellin domosdoshmérisht ndryshime/ modifikime/ pérshtatje té saj;
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dh) raporton te titullari i autoritetit/entit kontraktor pér shkelje t€ dispozitave
kontraktuale;

e) administron kérkesat pér ndryshime/ modifikime/pérshtatje t€ zbatimit &
kontratés dhe sigurohet q& kéto kérkesa té kalojné pér miratim né strukturat
pérkatése, brenda afateve t€ pércaktuara né kontraté;

&) mban korrespondencén e pérditésuar me t€ gjitha dokumentet ¢ shkémbyera me
kontraktorin lidhur me zbatimin ¢ kontratés;

f) pérgatit informacion pér ¢éshtjet e sipércituara dhe ia pércjell personit pérgjegjiés
pér prokurimin, i cili raporton prané APP-sé.

KUSHTET E VECANTA TE KONTRATES

Kushtet ¢ méposhtme t& veganta té Kontratés do & plotésojné KPK. Nése ka njé konflikt,
dispozitat e KVK do t€ mbizotérojné€ mbi ato né¢ KPK.

2.1

2.2

1.1

1.2

1.3

Neni 1
Dispozitat e Pérgjithshme

Blerési éshté: Bashkia Shkodér
Adresa: Rr. “13 dhjetori”, Nr. | Shkodér
Telefoni: +35522400150
Numri i faksit:
E-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
Furnizuesi éshté: "SEAD-SGS”sh.p.k
Adresa: e Tirane Lagjia Kashar Nr.2,Rruga “Mullishter”;
Telefoni: 0673005924
Numri i faksit:
E-mail: licisuad 12 @ gmail.com
Gjuha pér komunikimet éshté: Gjuha shqipe
Gjuha éshté: Gjuha shqipe

Neni 2

Sigurimi i Kontrates

Sigurimi i Kontratés né shumén prej (/0% tZ vlerés sé ofertés) duhet t€ ofrohet nga
Kontraktuesi pér t& siguruar ekzekutimin e detyrimeve t€ tij sipas kontratés.

Sigurimi i Kontrates do t’i l&shohet ose kthehet, menjehere Kontraktuesit sipas
formularit t¢ méposhtém:Brenda 30 ditéve pas nénshkrimit t€ Procesverbalit
perfundimtar té Marrjes né dorézim té mallrave.

Neni 3
Fillimi i Zbatimit
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3.1

4.1
4.2

4.3

Zbatimi i kontratés duhet té filloje nga momenti i nénshkrimit te kontrates mes paleve.
Nése data nuk &shté e pércaktuar, zbatimi do t€ fillojé né datén q€ Kontraktuesi
nénshkruan formularin e kontratés.

Neni 4
Inspektimet dhe Testimet

Inspektimet dhe testimet para pranimit t&€ Mallrave do t&€ béhen:

Autoriteti Kontraktor me Urdhér t€¢ Bréndshem ngre Komisionin pér Marrjen né
Dorézim té-Mallrave t€ kontraktuara.

Komisioni i ngritur do t& bejé verifikimin pér sasiné€ e levruar, cilésine, llojin, plotésiné
e tyre dhe t& dokumentacionit shogérues sipas t€ gjitha kushteve t€ pércaktuara né
Kontrate si dhe percaktimeve t€ bera n€ Udhézimin nr.30, date 27.12.2011 “Pér

4.4

4.5

5.1

5.2
53

54

menaxhimin e aktiveve n& njesité e sektorit publik”, pér pranimin ose refuzimin e
mallit.

Pér mallrat/mallin q&€ do té€ rezultojné konform specifikimeve dhe kushteve té
Kontraté€s, Komisioni i ngritur sipas pikes 4.2, do t& hartojé dhe né&nshkruajé
“Procesverbalin e Marrjes né dorézim té mallrave”. Né kété rast, do té veprohet
sipas pércaktimeve té¢ Udh&zimit nr.30, date 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve
né njesité e sektorit publik™, pikat 42 ¢ n€ vijim.

Pér mallrat/mallin gé nuk do t& rezultojné konform specifikimeve dhe kushteve té
Kontratés, Komisioni, i ngritur sipas pikes 4.2, do t€ hartoj€ dhe nénshkruajé
“Procesverbalin ¢ Refuzimit té¢ marrjes né dorezim té mallrave”. Né kéte rast, do
té veprohet sipas pércaktimeve t&€ Udhezimit nr.30, daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin
e aktiveve n€ njesite e sektorit publik”, pikat 45 e ne vijim.

Neni 5

Kushtet e Dorézimit
Data (t) dhe vendi (et) i dorézimit t&¢ Mallrave dhe pjeséve t& kembimit do t& b&het
sipas Grafikut te Levrimit, pér gjithé afatin e kohézgjatjes s¢ Kontratés. Furnizimi
do te behet sipas kerkeses se autoritetit kontraktor (Bashkise Shkoder} ne periudhen e
kerkuar prej saj per perdorim dhe ne vendin e percaktuar pér magazinim me mjetet e
kontraktorit.
Levrimi i mallit do té b&het brenda nga data e lidhjes se kontrates deri me 31.12.2024.
Autoritetin Kontraktor do té njoftojé Kontraktuesin 2 (dy) dité para ¢do dorézimi té
Mallrave.
Lajmérimi i dorézimit duhet té béhet me shkrim, faks, poste, e-mail etj, tek:
Autoriteti Kontraktor:Bashkia Shkoder.
Tel/Fax:
E-mail: rudina.kruja@bashkiashkoder.gov.al
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5.5

6.1

Vendi i dorezimit t& mallrave do jet€ né magazina e Bashkise Shkoder.

Dorezimi i mallrave do te behet gjate orarit te punes.
Mallrat do t& dorezohen né vendin e dorezimit te shoqeruara me dokumentat e

méposhtme:
Fatura tatimore e mallit {Elektronike}
Fletanalizen e mallit (1 Origjinal ose kopje e noterizuar)

Né se Autoriteti Kontraktor i merr Mallrat nga njé palé e treté, lajmérimi i dorézimit
duhet t& pérfshijé listén e dokumentave t€ nevojshme pér marrjen e Mallrave dhe t&
tregojé se ku dhe kur do t’i jepen dokumentat Autoriteti Kontraktor.

N#se Autoriteti Kontraktor i merr Mallrat nga njé palé e treté¢, Kontraktuesi duhet t&
dorézojé 1€ gjitha dokumentat e nevojshme pér marrjen e Mallrave tek:

Neni 6
Cmimi i Kontratés
Cmimi i Kontratés &shi& 9,555,581 (Nentemilion e peseqind e pesedhjete e pesemije e
peseqind ¢ tetedhjete e nje) leké pa tvsh ose 11,466,697.2(Njembedhjetemilion e
katerqind e gjashtedhjete e gjashtemije e gjashteqind e nentedhjete ¢ shtate pike dy)
leké me tvsh.

Neni 7
Kushtet e Pagesés

7.1 Pagesa per furnizimin e mallrave, do te behet brenda 30 diteve nga dita e nenshkrimit nga

palet te “Procesverbalit te Marrjes ne dorezim te mallrave”. Ne rast se mallrat nuk
do te dorezohen dhe instalohen ne nje here te vetme, afati i mesiperm fillon nga dita kur
do te behet “Procesverbalit te Marrjes ne dorezim te mallrave” per mallrat e fundit

te dorezuara.

Faturén/at tatimore léshuar nga Kontraktuesi (1 Origjinal)
Procesverbalin/et e Marrjes né dorézim (1 Origjinal}
Aktin e refuzimit t& mallit {nese ka sasi malli te refuzuar) (1 Origjinal)

Monedha e pagesés do té jeté: LEK.

7.2 T& gjitha pagesat e shumave q& i detyrohen Furnizuesit mund t€ béhen vet€ém né

llogaring bankare t& Furnizuesit t€ paragitur nga ai vete ne forme shkresore prane
Autoritetit Kontraktor .

Neni 8
Paketimi dhe Dokumentet

8.1 Paketimi, shénjimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté paketave duhet € jet€: Sipas
specifikimeve teknike t¢ dhéna dhe t¢é pranuara né dokumentat e tenderit nga
kontraktuesi.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web.www.bashkiashkoder.gov.al, e-maif: info @ bashkiashkoder.gov.al
Page 38 of 39




Neni 9
Siguracioni
9.1 Nése nuk &shté né pérputhje me Inkotermat, mbulimi i sigurimit do té jeté€ si mé& poshté
Si¢ pércaktohet né nenin 2, kushtet e vecanta té késaj kontrate.

Neni 10

Transporti
10.1 Pérgjegjésia pér rregullimin e transportit t€ Mallrave do t€ jeté né€ pé€rputhje me
Inkotermat e specifikuara.
Nése nuk &shté né pérputhje me Inkotermat, pérgjegjésia pér transportin do té jet€ si mé
poshté: Pérgjegjésia pér transportin do té jeté e kontraktuesit.

Nent 11
Shérbimet né Lidhje me to
11.1 Kushtet e vecanta t& mé&poshme do t& zbatohen pér kryerjen e pagesés sé Sherbimeve té

Lidhura

PER AUTORITETIN KONTRAKTOR
BASHKIA SHKODER
Kryetar i Bashkisé
Benet BECI
endim delegimi
" ryetsa'((‘ ashkisé
OmdBEJLﬁkI - o

i

PER OPER / ORIN EKONOMIK
“SEAD-SGS” sh.p.k
Administrator Ligjor

Entela LICI
ERFELA Lrey
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